
COPIA

N.
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 12-08-2017    N.23

Oggetto: Incarico Avv. Patrizia Bececco per ottenere l'annullamento e/o l'inefficacia della
delibera del Consiglio di amministrazione della societa' SII del 05.11.2008.
Liquidazione spettanze.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento sindacale con il quale è stato attribuito al
sottoscritto  l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che con la firma della presente determinazione da parte del
Funzionario Responsabile è rilasciato anche parere di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147- bis del D.Lgs, 267/2000;

VISTI gli artt.107, 147- bis, 151, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di C.C. n. 16 del 11.04.2017 con la quale e' stato approvato il
Bilancio di Previsione 2017- 2019 e i relativi allegati;
- la deliberazione di G.C. n. 50 del 20.06.2017 con la quale e' stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2017 e i relativi obiettivi;

PREMESSO:
- che con atto di G.M. n. 13 del 23.02.2009 questo Ente, unitamente ai Comuni
di San Gemini, Avigliano Umbro, Otricoli, Attigliano, Giove, Stroncone, Lugnano
in Teverina, Arrone, Polino, Ferentillo, Penna in Teverina, Calvi dell’Umbria e
Acquasparta, stabiliva di proporre impugnativa per l’annullamento e/o
l’inefficacia della Delibera del Consiglio di Amministrazione della società SII
Scpa assunta in data 05/11/2008 di cui al verbale n.18 in pari data, con la quale
veniva disposta l’applicazione dell’art.8 dello Statuto nei riguardi dei soci e di



proporre il concomitante ricorso per la sospensione dell’esecutività della
delibera impugnata;
-che allo scopo veniva conferito incarico all’Avv. Patrizia Bececco di Terni di
rappresentare le ragioni degli Enti nel procedimento;

VISTA la sentenza n.697/2013 del Tribunale di Terni, di definizione del
procedimento
In questione;

RICHIAMATE qui tutte le motivazioni riportate nel citato atto di G.M.;

VISTO che con la soprarichiamata delibera veniva impegnata la somma di Euro
2.537,60 I.V.A. e oneri compresi;

VISTA la fattura n.7/E/2016, dell’importo complessivo di € 2.537,60
comprensivo di onorari per € 2.000,00, C.P.A.4% per € 80,00 e Iva 22% per €
457,60, emessa il 02/02/2016 dall’Avv. Bececco a saldo delle competenze
spettanti per l’attività svolta nel procedimento in oggetto;

ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei
materiali/servizi/lavori forniti con quelli ordinati e la loro regolare
consegna/effettuazione;

DETERMINA

1) Di liquidare all’Avv.BECECCO PATRIZIA con studio in Terni - Via Lanzi, 5,
Cod.Fisc.BCCPRZ67H61I921B, P.Iva 00682810551, la somma di  Euro
2.537,60 relativa alla fattura nr. 7/E del 02/02/2016, come di seguito indicato:
Cap/c
c.

Eserc. codice Espf Impegno Importo Disponi
bilita

Imp.da
Liquidare

Residuo

650/3
5

2017 1.2.01.01.1.3.2.11.6 2014 546 2.537,60 2.537,60 2.537,60 0,00

2) (Eventuale - per liquidazione di spesa superiore a € 10.000,00) Di
subordinare l’emissione del mandato/i di pagamento a favore della
ditta/e…………………. all’esito delle verifiche previste dal D.M. n. 40 del 18
gennaio 2008;

3) Ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) da parte dei beneficiari di pagamenti (art. 1175,
1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza
Sociale del 24 ottobre 2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n.
5/2008 del 30 gennaio 2008, Circolare INAIL n. 7 del 5 febbraio 2008), si
attesta:
 -che la presente disposizione di pagamento non è soggetta al possesso del
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

4) Ai fini del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3
Legge 136/2010, si attesta:

N. 23  del 12-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



-che la presente disposizione di pagamento non è soggetta agli obblighi sulla
tracciabilità;
-che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento:
vedi fattura;
-che non sussiste l’obbligo di codifica CUP in quanto trattasi di pagamento non
relativo a lavori Pubblici;

5) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000);

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

7) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet
del Comune, all'Albo Pretorio on line, per rimanervi affissa quindici giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 23  del 12-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 12-08-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  ILARIA ARGENTI
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 12-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 23  del 12-08-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-08-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  232  26-08-2017    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 23  del 12-08-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


